
2021 - سال بیستم - شماره  5609 دسامبر   21  - 1443 لاولی  جمادی ا  16 سه شنبه 30 آذر 1400-   2  سیاسی

گــروه سیاســی-خاطره میــرزا: دو روز پس از 
حواشــی سخنان جدید محسن رضایی که مغایر با موضع 
رســمی دولت بود، حالا او دوباره به موضوع وعده ای که 
برای آذرماه بود بازگشته و گفته این وعده دی ماه تحقق 

می یابد: دوبرابر شدن یارانه نقدی!
محســن رضایی معاون اقتصــادی رئیس جمهور گفته 
بود »نرخ ارز در ســال های آینده با به ســرانجام رسیدن 
مذاکرات و برداشتن تحریم ها به ثبات خواهد رسید.« این 
موضوع با انتقاداتی همراه شــد چراکه سخن او را مغایر با 
موضع رسمی دولت رئیسی می دانستند. رئیسی بارها گفته 
اقتصــاد را به تحریم گره نمی زنیم. با این حال، محســن 
رضایی به حواشــی پاسخ داد و با اشــاره به اینکه مسیر 
دولت در تکیه بر ظرفیت هــای داخلی و رفع تحریم های 
داخلی اســت، تأکید کرد: سیاست ما با تحریف اظهارات 
تغییر نمی کند و اقتصاد این دولت شرطی نیست. رضایی 
در شــرایطی مدعی تحریف در اظهاراتش شــد که فیلم 
سخنان او نشان می دهد برداشــت منتقدان از سخنانش 
صحیح بود و حتی این ســخنان توسط خبرگزاری دولت 
– ایرنا – نیز پوشش داده شد. البته این نخستین بار نبود 
که ســخنان محســن رضایی در این دولت دچار حاشیه 
شــد. او چندی پیش نیز وعده داد آذرماه یک خبر خوش 
اقتصادی اعلام می شــود. اوایل آذرماه شــایعه شد داماد 
محســن رضایی به عنوان مدیرعامل بانک شــهر انتخاب 
می شود و عده ای در شبکه های اجتماعی به طنز و کنایه 
نوشــتند منظور رضایی از خبر خوش آذرماه، همین بوده 
است! اما درست یک روز مانده به پایان آذرماه که رسانه ها 
در انتظار اعــلام خبر خوش رضایی بودند، او در مصاحبه 
ای اعلام کرد یارانه ها دو برابر می شــود. او بدون اشاره به 
وعده خود بــرای آذرماه گفت: »قرار بــود از آذرماه رقم 
یارانه ها ۲ برابر شــود، اما به علت مشــکلاتی که در تهیه 
بن کارت ایجاد شد این روند به دی ماه منتقل شد. طبق 
پیش بینی ها و برآورد ها به طور مثال یک خانوار چهار نفره 

رقمی معادل ۸۰۰ هــزار تومان نقد و کالا به عنوان یارانه 
دریافت خواهند کرد.«

ســخنان محســن رضایی البته ابهامات فراوانی دارد. 
از یک ســو دولت لایحه بودجــه را بدون تغییر در میزان 
یارانه هــا به مجلس شــورای اســلامی ارائه داده اســت. 
در واقع برای ســال آینده در مجموع بیــش از ۷۳ هزار 
میلیارد تومان برای یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی و 
همچنین یارانه معیشتی مربوط به بنزین پیش بینی شده 
است که تغییری نســبت به گذشته ندارد و نشان دهنده 
افزایش مبلغ یارانه نیســت. در چنین شــرایط مشخص 
نیســت وعده دو برابر شــدن یارانه نقدی، آن هم از ماه 
آینده، با چه چشم اندازی مطرح شده است و منبع تامین 
این مبلغ چیســت.  تامین این میــزان یارانه که بار مالی 
سنگینی بر دوش دولت خواهد گذاشت، در شرایط کنونی 

که در لایحه بودجه سال آینده، تغییری در میزان یارانه ها 
داده نشده است، عملا بدون حذف دهک های پردرآمد از 
دریافت یارانه، راهکاری ندارد. در واقع باید یارانه اقشاری 
حذف شــود تا یارانه اقشاری دیگر اضافه شود. نشانه های 
اولیه این وعده، در ســخنان هفته گذشته رئیس جمهور 
نیز آشــکار بود کــه وعده حذف فقر مطلــق را داده بود. 
گویــا با عنایت به چنین طرحــی در دولت، چنین وعده 
ای مطرح شــده اســت. در واقع یارانه ۸۰۰ هزار تومانی 
می تواند تحقق این وعده را تسهیل کند؛ هرچند با عنایت 
رشد افسارگسیخته تورم، اثر آن چندان قوی نخواهد بود. 
از ســوی دیگر، مخص نیســت رقم دقیــق این یارانه 
چقدر اســت. اگر آنگونه که محســن رضایی اعلام کرده 
یارانه نقدی دو برابر شود، به معنای این است که خانواده 
چهــار نفره ای که قرار اســت به گفته معــاون اقتصادی 

رئیس جمهور حــدود ۸۰۰ هزار تومــان در ماه دریافت 
کنــد، چهارصد هزار تومان یارانــه نقدی و چهارصد هزار 
تومــان کالا در قالب بن کارت دریافــت خواهد کرد. اما 
همین رقم هم حدودی است و آنگونه که محسن رضایی 
گفته، صرفا برآورد شده که این میزان باشد. همین برآورد 
نشان می دهد هنوز بررسی دقیقی درباره افزایش یارانه ها 
صورت نگرفتــه و در این صورت چندان عجیب نیســت 
که برای تامین منابع مالی آن در بودجه ســال آینده هم 
چاره اندیشی نشده است. در واقع به نظر می رسد نزدیک 
شدن به پایان آذرماه موجب شده معاون اقتصادی رئیس 
جمهوری برای آنکه به خلف وعده متهم نشود، خبر خوش 
خــود را اعلام کند تا بعدا درباره منابــع تامین مالی این 

افزایش یارانه ها بررسی کنند!
نکته مهم دیگر این است که مشخص نیست بن کارت 
چگونــه در اختیار مردم قرار می گیــرد و چگونه می توان 
آن را هزینه کرد. این که یــک خانواده چهار نفره حدود 
چهارصــد هزار تومــان بن کارت در ماه خواهد داشــت، 
صرفا ظاهر موضوع اســت. این که بــن کارت چگونه در 
اختیار مردم قــرار می گیرد، مردم چگونه می توانند از آن 
اســتفاده کنند و چه کالاهایی مشــمول آن می شود، از 
جمله ابهامات این موضوع اســت. ضمن اینکه همگان به 
یاد دارند در سالهای گذشته، هر بار صحبت از اعطای بن 
کارت یا یارانه غیرنقدی شــد چه ازدحام و صفهایی برای 
تبدیل آن به کالا ایجاد شــد و کالاهایی هم که در اختیار 
مردم قرار گرفت عمدتا از کیفیت مطلوب برخوردار نبود. 

طبیعتا تکرار آن تجربه، خوشایند هیچکس نخواهد بود.
در مجموع به نظر می رســد دولت ابراهیم رئیسی هم 
ماننــد دولت حســن روحانی، هیچ برنامــه دقیقی برای 
تعییــن تکلیف یارانه نقدی ندارد و قصــد دارد با آزمون 
و خطا پیــش برود. آزمون و خطایی که نه تنها ســودی 
به حال مردم ندارد بلکه فشــارهای وارده بر گرده اقتصاد 

کشور را بیشتر خواهد کرد.  

دولتازدیماه،یارانهنقدیوکالاییمیدهد

ابهامات وعده دو برابر شدن یارانه نقدی

رئیس قوه قضائیه گفت: در حال ســنجش راهکارهایی 
هستیم که به موجب آن برخی از محکومین به جای رفتن 
به زندان و انتظار برای عفو و آزادی مشروط، از ابتدا یا در 
اثنای تحمل محکومیت، مشمول مجازات جایگزین حبس 
شــوند و از هنر، مهارت و توان مالی ان ها در راستای نفع 

اجتماعی بهره گرفته شود.
به گزارش قوه قضائیه، محســنی اژه ای صبح دوشــنبه 
در جلســه شــورای عالی قوه قضائیه با اشاره به ایده اخیر 
قوه قضائیه در راســتای صدور احــکام جایگزین حبس با 
محوریــت خدمات اجتماع محور و عــام المنفعه گفت: در 
حال ســنجش راهکارهایی هستیم که به موجب آن برخی 
از محکومین به جــای رفتن به زندان و انتظار برای عفو و 
آزادی مشــروط،  از ابتدا یا در اثنــای تحمل محکومیت، 
مشمول مجازات جایگزین حبس شوند و از هنر، مهارت و 
توان مالی ان ها در راستای نفع اجتماعی بهره گرفته شود.

محسنی اژه ای در ادامه جلسه شورای عالی قوه قضائیه 
به ظرفیت های قانونی موجود برای تعلیق و تعویق مجازات 
حبــس محکومین اشــاره کرد و گفــت: در قانون موجود 
ظرفیت هــای قابل توجهی در راســتای تعلیــق و تعویق 
مجازات محکومین بــه حبس وجود دارد که با بهره گیری 
از این ظرفیت ها می توانیم مجازات های جایگزین حبس با 
محوریــت و ماهیت خدمات اجتماع محور و عام المنفعه را 

توسعه و بسط دهیم.
رئیس دســتگاه قضا در ادامه بــه برخی از ظرفیت های 
قانونــی موجود در راســتای تعلیــق و تعویــق مجازات 

محکومین به حبس اشــاره کرد و در این رابطه، ماده ۴۰ 
قانون مجازات اســلامی ناظر بر تعویق مجازات محکومین 
بواســطه جبران ضرر و زیان یا برقــراری ترتیبات جبران 
از ناحیــه آن ها و بند »ب« مــاده ۴۱ قانون مزبور ناظر بر 
تعویق مجازات محکومین مشــروط بر رعایت دستورها و 
تدابیر مقرر شــده از ناحیه دادگاه توســط محکوم علیه را 

مورد تاکید قرار داد.   
 محســنی اژه ای در ادامه با اشــاره به ماده ۵۰۲ قانون 
آیین دادرســی کیفــری ناظر بر شــرایط تعویق مجازات 
محکومین بواســط بیماری آنها، گفــت: برخی محکومین 
بواســطه شــرایطی نظیر بیماری یا کهولت ســن، در اثر 
محبوس شــدن دچار عوارض ناخوشــایندی می شــوند و 
بیماری آن ها تشــدید یا در روند بهبودی شان تاخیر ایجاد 
می شــود و حتی احیانــاً با وجود بیمار نبــودن در خلال 
گذراندن حبس، بیماری بر آن ها حادث می شود؛ بر همین 
اســاس قانونگذار بســتری را فراهم کرده کــه این قبیل 
محکومین البته با کســب نظر پزشــکی قانونی، با تعویق 

مجازات و یا حتی با تبدیل مجازات مواجه شوند.     
رئیس قوه قضائیــه در ادامه، یکی دیگر از ظرفیت های 
قانونی موجود برای صدور احکام جایگزین حبس با ماهیت 
و محوریت خدمات اجتمــاع محور و عامل المنفعه را ماده 
۶۵ قانون مجازات اسلامی دانست که تصریح دارد مرتکبان 
جرائم عمــدی که حداکثر مجازات قانونی آن ها ســه ماه 
حبس اســت به جای حبس به مجــازات جایگزین حبس 

محکوم می گردند.

 محسنی اژه ای همچنین در این رابطه، به مقوله آزادی 
مشروط که یکی از مهمترین مباحث حقوق جزاء با اهداف 
اجتماعی اســت نیز اشاره کرد و از اختیار قانونی قاضی در 
این عرصه برای مواجهه با محکومین به حبس سخن گفت.
محســنی اژه ای در ادامه قانون کاهش مجازات حبس 
تعزیــری را یکی از اقدامــات ارزنده دســتگاه قضایی در 
راستای توسعه مقولاتی نظیر حبس زدایی و اعمال مجازات 
جایگزین حبس دانست و گفت: برای توسعه و بسط اعمال 
مجــازات جایگزین حبس با ماهیت خدمات اجتماع محور 
و عام المنفعه و بهره گیری از خدمات احتمالی محکومینی 
که زندان رفتن آن ها چندان عایدی و دســتاوردی ندارد، 
لازم اســت در مواردی قانون جدید وضع شــود و در سایر 
موارد با بهره گیری از ظرفیت های قانونی موجود و تدوین و 
ابلاغ دستورالعمل هایی، بر مقوله مورد اشاره اهتمام ورزید.   
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه طبیعتاً برخی مجرمین 
و محکومین بواسطه آســیبی که از ناحیه آن ها به امنیت 
و عِرض و مال مردم وارد می شــود نباید مشمول مجازات 
جایگزیــن حبس شــوند و از تأسیســات ارفاقــی قانونی 
بهره منــد گردند، گفــت: وقتی قانونگذار بــا واقعیت های 
موجود در جامعه مواجه می شود بر قانون سابق استثنائات 
و الحاقاتی می افزاید کــه نمونه این امر اقدام قانونگذار در 
استثناء کردن جرائم اقتصادی از مقوله تعلیق مجازات در 
ســال ۹۲ و به مدت کوتاه مجددا افــزودن الحاقیه بر آن 

استثناء در سال ۹۹ است.    
رئیس دســتگاه قضا در ادامه به ســایر مزایای و منافع 

حبس زدایی و اعمال مجازات جایگزین حبس نیز اشــاره 
کرد و از جمله از حادث شــدن شرایط غیرمترقبه ای نظیر 
شیوع بیماری کرونا سخن گفت که در اثر آن، شاید امکان 
قرنطینــه همه زندانیــان و رعایت مطلــوب فاصله گذاری 
اجتماعــی فراهم نباشــد؛ بنا به تصریــح رئیس عدلیه در 
چنین شرایطی با بهره گیری از ظرفیت های قانونی موجود 
می توان در عین رسیدگی به پرونده های قضایی و کیفری 
و صــدور مجازات هــای جایگزین حبــس از ایجاد تبعات 
نامطلوب نشئت گرفته از آن اتفاق غیرمترقبه نظیر شیوع 

بیماری نیز پیشگیری به عمل آورد.
 محسنی اژه ای در ادامه به ضرورت بهره گیری از نقطه 
نظرات متخصصین و کارشناسان در راستای اعمال مجازات 
جایگزین حبــس با محوریت و ماهیــت خدمات اجتماع 
محــور و عام المنفعه نیز تاکید کــرد و معاونت حقوقی و 
پژوهشــگاه قوه قضائیه را مکلف و موظف به فراهم آوردن 

کامل تمهیدات این مقوله کرد.
وی در ادامه به اقدامات مثبت و ارزنده ای که در دوران 
ریاســت پیشین ســازمان زندان ها  در راســتای توسعه و 
بســط بسترهای اشــتغال زایی و مهارت آموزی زندانیان و 
مددجویان صورت گرفته اشاره کرد و به غلامعلی محمدی 
رئیس ســازمان زندان ها دســتور داد تا اقدامات بسترساز 
برای توســعه مهارت آمــوزی و اشــتغالزایی زندانیان را 
گســترش دهد تا از این طریق فرآیند بازاجتماعی شد فرد 
زندانی و کمک و مســاعدت مالی به خانــواده او بیش از 

پیش فراهم گردد.

رئیسی با اشــاره به اقدامات شهید سلیمانی در تربیت 
نیروهای محور مقاومت از کشورهای مختلف،  اظهار کرد: 
این اقدام حاج قاســم یک ظرفیت عظیم در جهان اسلام 

ایجاد کرد.
به گزارش ایســنا،   ســید ابراهیم رئیســی در دیدار با 
اعضای خانواده و دســت اندرکاران مراســم بزرگداشــت 
دومین ســالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی ضمن عرض 
تسلیت به مناســبت ایام شــهادت صدیقه کبری )س(، 
گفت: حاج قاسم خیلی علاقمند به حضرت زهرا)س( بود 

و در سختی ها به ایشان متوسل می شد.
رئیــس جمهور افــزود: حاج قاســم مربــوط به امت 
اسلامی اســت و شخصیت آن شهید بزرگوار باید به عنوان 
چهره ای اثرگذار در جهان اسلام،  به همگان معرفی شود.

رئیســی عنوان »مکتب« برای حاج قاســم را از سوی 
رهبر معظم انقلاب یک نکته مؤثر برشمرد و اظهار داشت: 

واقعیت این اســت که حاج قاسم یک شخص نبود بلکه به 
عنوان یک مکتب برای همه جوامع پیام آور بود.

رئیس جمهور با تشــکر از فعالیت های دست اندرکاران 
گرامیداشــت سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، تصریح 
کرد: وظیفه همه ما این است که در زمینه بزرگداشت یاد 
و نام حاج قاســم فعالیت کنیم. »مکتب شهید سلیمانی« 
به برکت فرمایشــات رهبر معظم انقلاب و با اســتمداد از 
روح بزرگ آن شــهید کارهای خــوب و قابل تقدیری در 
حوزه های فرهنگی، اجتماعی و معرفی شــخصیت شهید 

سلیمانی انجام داده است.
وی تأکیــد کــرد: باید در کنار گرامیداشــت شــهید 
ســلیمانی، نام و یاد شهدای مدافع حرم را گرامی داریم تا 
حق شــان بیشتر ادا شود. درست است که شهید سلیمانی 
نماد شــهدای مدافع حرم اســت، اما خود حاج قاسم هم 

تأکید داشت که یاد آنها باید گرامی داشته شود.

رئیــس جمهور با تأکیــد بر اینکه نبایــد بگذاریم در 
موضــوع دفــاع از حرم هــای مقدس در ســوریه و عراق 
تحریف ایجاد شــود، خاطر نشان کرد: شــاید بسیاری از 
 مســلمانان هم اصلًا دلیل حضور ایران در سوریه و عراق

 را نمی دانستند.
رئیســی با طرح این پرسش که اگر شــهید سلیمانی 
در میدان های ســوریه و عراق حضور پیــدا نمی کرد چه 
اتفاقی بر ســر منطقــه و جهان می افتــاد؟، تصریح کرد: 
تلاش های شهید ســلیمانی حرکت توأمان در جنگ نرم 
و جنگ ســخت بود. ایشان از اینکه عده ای آلوده به تکفیر 
و تبلیغات مسموم شــده بودند، ابراز ناراحتی  می کرد و با 

روش های مختلف به دنبال اصلاح آنها بود.
رئیسی داشتن ظرفیت و ظرفیت سازی را دو اصل مهم 
دانســت و گفت: چه شد که حاج قاســم توانست از بین 
عراقی ها و سوریه ای ها نیروهای بسیار خوبی برای دفاع از 

این کشورها و مبارزه با ظلم تربیت کند؛ این اقدام شهید 
سلیمانی یک ظرفیت عظیم در جهان اسلام ایجاد کرد.

رئیســی افزود: حاج قاســم اول خودش را ساخت بعد 
به سراغ ساختن دیگران رفت. امروز هم به ظرفیت سازی 
و به خط کــردن نیروهای انقلاب احتیاج داریم و نیازمند 
آن هســتیم که مسئولین، جوانان و مردم چنین ظرفیتی 
داشته باشــند تا در مقابل تهدیدها میدان را خالی نکنند 

زیرا انسان های کم ظرفیت زود میدان را خالی می کنند.
رئیســی با اشــاره به وصیت نامه شــهید حاج قاســم 
ســلیمانی، گفت: وصیت نامه این شــهید بزرگــوار ابعاد 
بســیاری دارد و در بعــد اجتماعی و انقلابــی فوق العاده 

اثرگذار است.
پیش از سخنان رئیس جمهور، دبیر مراسم گرامیداشت 
دومین سالگرد شــهادت حاج قاسم سلیمانی، گزارشی از 

برنامه ها و فعالیت های انجام شده ارائه کرد.

دادســتان کل کشــور گفت: مکاتباتی با بانک مرکزی 
داشته و از مجلس محترم شورای اسلامی هم خواسته ایم 

که وضعیت رمزارزها را برای مردم مشخص کنند.
به گزارش دادســتانی کل کشــور، حجت الاســلام و 
المسلمین منتظری دادستان کل کشور در حاشیه بازدید 
از مرکز ارتباطات مردمی قوه قضائیه درباره آخرین اقدامات 
انجام شده در خصوص مسئله بورس گفت: در این رابطه با 
ســازمان بازرسی کل کشور هماهنگی هایی صورت گرفته 
تا کمیته مشــترکی تعیین و تشکیل شود تا هم سازمان 
بازرســی کل و هم دادســتانی کل در چارچوب وظایف و 
تکالیف خود اقدامات لازم را انجــام دهند. امیدواریم که 

بتوانیم در ظرف یک زمان معینی به نتیجه برسیم.
وی گفت: البته مقدمات این کار فراهم شده و کارهایی 
صورت پذیرفته اســت. خوشــبختانه دولــت فعلی هم با 

اهتمامی که دارد به دنبال رفع مشــکلات بورس اســت و 
قطعا میتوانیم با همکاری دولت محترم و وزارت اقتصاد و 
دارایی و مسئولان جدید سازمان بورس نسبت به گذشته 
بررسی های خود را انجام دهیم و ان شاءالله بتوانیم مطابق 
قانون با کســانی که احتمالا دچار جرم و یا تخلفی در این 

زمینه شده اند برخورد کنیم.
این مقام قضایی در خصوص مسئله رمزارزها هم گفت: 
متاســفانه امروز رمزارزها به یک آسیب در جامعه تبدیل 
شــده است و عده ای از مردم بخاطر عدم توجه به عواقب 
آن به موضوع رمزارزها وارد شــده و بعداً دچار یکســری 
مشکلات می شوند، و احیانا توسط عده ای افراد کلاهبردار 
هم به دام می افتند که مشابه آن را در پرونده هایی شاهد 

هستیم.
دادســتان کل کشــور افزود: در این رابطه مکاتباتی با 

بانک مرکزی داشته و از مجلس محترم شورای اسلامی هم 
خواســته ایم که وضعیت رمزارزها را برای مردم مشخص 

کنند.
منتظری خاطرنشــان کرد: تاکید و توصیه من به مردم 
این اســت تا زمانی که مســئله رمزارز به موجب قانون و 
تصمیات مراجع قانونی و قضایی مشخص نشده است وارد 
این معرکه نشــوند. چون بســیاری از کسانی که وارد این 
موضوع شــده اند به دام  یک ســری کلاهبردار افتاده اند 
که هم برای خود مشــکلاتی ایجاد کرده و سرمایه هایشان 
از دســت رفته و هم در دستگاه قضایی پرونده های بسیار 
قطوری تشــکیل گردیده اســت که تا به نتیجه رسیدن 

نهایی زمان بسیاری را به خود اختصاص خواهد داد.
وی دربــاره پرونده آذویکو هم گفــت: به لحاظ اینکه 
برای این شــرکت در چند حوزه قضایی پرونده تشــکیل 

شــده و هم به لحــاظ اینکه افراد زیادی شــاکی پرونده 
هســتند دیدیم لازم است رسیدگی در یک محل متمرکز 
انجام شــود و پرونده ها تجمیع شده و وضعیت بدهی این 
شــرکت به مردم مشــخص گردد. لذا یکی از قضات خود 
در دادســتانی کل را مامور کردیم تا مجموعه پرونده ها را 
مطالعه کرده تا یک راه حل اساسی برای آن پیدا شود. در 
آنجایی که امکان دارد پرونده را تجمیع کنیم و آنجایی که 
امکان نیســت اگر بتوانیم درخواست احاله کنیم تا پرونده 
در یک شعبه و مرجع قضایی رسیدگی شود. چون شاکی 
پرونده ها متعدد و در شهرهای مختلف هستند اما موضوع 

شکایت واحد و طرف شکایت یک شرکت است.
دادســتان کل کشــور در پایان گفت: امیدواریم ظرف 
یکی دو ماه آینده این موضوع رســیدگی شــود تا مردم 

عزیزمان بتوانند به حق و حقوق خود برسند.

ســردار عباس نیلفروشــان از برگــزاری رزمایش 
مشــترک پیامبر اعظم )ص( ۱۷ از صبح دوشنبه ۲۹ 
آذر مــاه به مدت پنج روز در ســواحل خلیج فارس، 
تنگه هرمــز و منطقه عمومی اســتان های هرمزگان، 
بوشــهر و خوزســتان با حضــور نیروهــای زمینی، 
دریایی و هوافضای ســپاه و یگان هان های مردم پایه 
بســیج خبر داد. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیپ 
پاســدار عباس نیلفروشان معاون عملیات کل سپاه و 
سخنگوی رزمایش مشترک پیامبر اعظم )ص( ۱۷ در 
جمع اصحاب رســانه با اعلام آغاز این رزمایش گفت: 

ایــن رزمایش از امروز دوشــنبه ۲۹ آذر ماه به مدت 
پنج روز در سواحل خلیج فارس، تنگه هرمز و منطقه 
عمومی اســتان های هرمزگان، بوشــهر و خوزســتان 
با حضــور یگان هایی از نیروهای زمینــی، دریایی و 
هوافضای ســپاه و همچنین برخی از یگان های مردم 

پایه بسیج مستضعفین برگزار می شود.
سخنگوی رزمایش مشترک پیامبر اعظم )ص( ۱۷ 
افزود: این رزمایش بــا رمز مقدس » یا فاطمه الزهرا 
)س(« با شــعار » اقتدار ، امنیت و بازدارندگی فعال 
و هوشمندانه در ســایه وحدت، همدلی و یکپارچگی 

ملــی » در راســتای افزایــش ســطح آمادگی های 
رزمی سپاه پاسداران انقلاب اســلامی با بهره گیری از 
پیشــرفته ترین تجهیزات و تاکتیک ها برای مقابله با 
تهدیدات متصور و جنگ های ترکیبی هم اکنون آغاز 
شده است. نیلفروشان با اشاره به تنوع و تعدد نیروها 
و یگانهای شــرکت کننده تصریح کرد: تمرین مقابله 
با طیف هــای مختلف تهدید کــه دارای ویژگی های 
همزمانی، پیوستگی و درهم تنیدگی در حوزه های نرم 
،نیمه سخت و سخت هســتند برای نخستین بار در 

این رزمایش عملیاتی خواهد شد.

دستوراترئیسقوهقضائیهبرایتوسعهاعمالمجازاتهایجایگزینحبس

رئیسجمهوردردیداربادستاندرکارانبزرگداشتشهادتحاجقاسمسلیمانی:

تربیتنیروهایمقاومتتوسطحاجقاسمیکظرفیتعظیمدرجهاناسلامایجادکرد

دادستانکلکشور:

ازبانکمرکزیومجلسخواستهایموضعیترمزارزهارامشخصکنند

آغازرزمایشپیامبراعظم)ص(۱۷سپاهدرسواحلخلیجفارس

برخوردقضاییبا۵۶وکیل،کارچاقکنوکارشناس
ثبتونیروهایموسساتحقوقی

رئیــس مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضائیه از برخورد قضایی با ۵۶ نفر از وکلا، 
کارچاق کن ها، کارمندان و کارشناســان ثبت و نیروهای موسســات حقوقی طی 

هفته گذشته خبر داد.
بــه گزارش قوه قضائیه، حجت الاســلام والمســلمین عبداللهــی رئیس مرکز 
حفاظت اطلاعات قوه قضائیه در جلســه امروز شورای عالی قوه قضائیه از برخورد 
قضایی با ۵۶ نفر از وکلا، کارچاق کن ها، کارمندان و کارشناســان ثبت و نیروهای 

موسسات حقوقی طی هفته گذشته خبر داد.

خدماتالکترونیکقضاییبهایرانیانخارجازکشور
ارائهمیشود

رئیس مرکز آمــار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفــت: خدمات الکترونیکی 
قضایی در اختیار سفارت خانه ها و کنسول گری های ایران قرار می گیرد.

بــه گزارش قوه قضائیه، محمد کاظمی فرد رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات 
قوه قضائیه در جلســه ای کــه با حضور معاون امور بین الملل قــوه قضائیه و دبیر 
ســتاد حقوق بشر و سرپرست معاونت کنسولی مجلس و امور ایرانیان وزارت امور 
خارجه برگزار شد، گفت: مرکز آمار و فناوری اطلاعات این آمادگی را دارد خدمات 
الکترونیکی خود را در اختیار ســفارت خانه ها و کنسول گری های ایران قرار دهد تا 

تمام ایرانیان خارج از کشور بتوانند از خدمات الکترونیک قضایی بهره مند شوند.
رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه خاطرنشــان کرد: تمام خدمات 
الکترونیک قضایی در ســامانه میخک وزارت امور خارجه پیاده ســازی می شــود؛ 
به طــوری که همــه خدمات الکترونیک داخل کشــور در خارج از کشــور نیز در 

دسترس باشد.
وی با اشــاره به اینکه ثنا کلید ورود به خدمات الکترونیک قضایی است، گفت: 
اســتفاده از این خدمات منوط به احراز هویت به صورت حضوری یا غیرحضوری و 
دریافت شناســه توسط خود فرد است؛ در حال حاضر برای افرادی که درخواست 
کارت ملی هوشمند را داده اند این خدمت به صورت برخط و غیر حضوری در داخل 
و خارج از کشــور قابل بهره برداری است. برای سایر افراد نیز به زودی در تعاملات 

انجام شده با وزارت أمور خارجه در دسترس ایشان قرار خواهد گرفت.
کاظمی فرد به خدمات قابل ارائه در خارج از کشــور اشاره ای کرد و گفت: یکی 
دیگر از خدماتی که از خارج کشور قابل دسترسی و استفاده است، امکان دادرسی 

الکترونیکی است.

اجراییشدنحکمحبسوجزاینقدی
برایمدیرسابقصمتکازرون

با قطعی شــدن حکم محکومیت مدیرســابق اداره صنعــت، معدن و تجارت 
کازرون این مدیر سابق شهرستانی با نیابت قضایی بازداشت و روانه زندان شد.

پرونده رســیدگی به جرائم مدیر سابق اداره صمت شهرستان کازرون، براساس 
گزارش ســربازان گمنام و از شهریور ســال گذشته، مفتوح و رسیدگی به آن آغاز 

شد.
به گزارش دادگستری فارس، این پرونده پس از تکمیل تحقیقات در دادسرای 
شیراز و صدور قرار جلب به دادرسی و طی فرایند رسیدگی قضایی، منجر به صدور 

رای در دادگاه بدوی شد.
در نهایت دادگاه تجدید نظر استان فارس رای متهم این پرونده را در خصوص 
اتهام اخذ رشــوه به میزان ۱۰ ســال حبس و همچنین جزای نقدی به میزان ۵ 
میلیــارد و ۷۲۲ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال و ۴۰ میلیون ریال جزای نقدی بدل از 

شلاق صادر کرد.
براســاس این گزارش، مدیر سابق اداره صمت کازرون بعد از ۱۵ ماه رسیدگی 

قضایی و با نهایی شدن حکم، روانه زندان شد.
این پرونده در خصوص رشــوه دهندگان همچنان در دادگاه کیفری ۲ کازرون 

مفتوح به رسیدگی است.

مجلسدربودجهازبورسحمایتمیکند
نماینده تفت و میبد در مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه تاکنون بورس 
مسیر درستی را پیش نرفته است، گفت: مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ از بورس حمایت می کند و اگر پیشــنهاداتی در جهت 

تقویت بازار بورس مطرح شود، حتما با آن موافقت می کند.
سید جلیل میرمحمدی، در گفت و گو با ایسنا با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
اظهار کرد: قطعا مجلس شــورای اســلامی و دولت قانونی را به ضرر مردم تصویب 
نمی کنند؛ هدف ما از قانون گذاری، تسهیل در امور و کمک به رفع مشکلات مردم 

است، ما قانونی را وضع نمی کنیم که به مردم آسیب بزند. 
این عضو کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس با بیــان اینکه تاکنون بورس 
مسیر درستی را پیش نرفته است، افزود: در دولت سابق شاخص بورس به صورت 
غیرطبیعی افزایش داشت و با حباب مواجه شد و بعد از آن سیر نزولی را در پیش 
گرفت. این روند باعث ایجاد نگاه بی اعتماد به بورس شــد حال اینکه بورس محل 

سرمایه گذاری و حمایت از تولید است.
میرمحمدی تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۱ از بورس حمایت می کند و اگر پیشــنهاداتی در جهت تقویت بازار 

بورس مطرح شود، حتما با آن موافقت می کند.

پیشنهادنمایندهتهرانبهعلیلاریجانی
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی به علی لاریجانی پیشنهاد کرد 
تا لیست اموال قبل از مسئولیت و بعد از اتمام مسئولیت خود، همسر و فرزندانش 

را در جدولی قابل مقایسه منتشر کند.
به گزارش ایســنا، مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران در مجلس شورای 

اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:
» انتشار نامه محرمانه و »شخصا مفتوح« شورای نگهبان توسط آقای  لاریجانی 
نشانه نگاه خاص ایشــان به  شفافیت است. پیشنهاد می شود اموال خود، همسر و 
فرزندان در اولین اعلام به قوه قضائیه طبق اصل ۱۴۲ قانون اساســی در جدولی 
قابل مقایسه با اموال پایان سالهای مسوولیت سطح اول کشور را نیز منتشر کنند.«
طی چند روز گذشــته تصویر نامه محرمانه شورای نگهبان در خصوص دلایل 
رد صلاحیت علی لاریجانی در انتخابات ریاســت جمهوری سال ۱۴۰۰ در فضای 
رســانه ای منتشر شد. در این نامه در هفت بند دلایل عدم احراز صلاحیت رئیس 

سابق مجلس اعلام شده است.
مواضع سیاســی و اظهار نظرهای وی، سفرها، اقامت و تحصیل اعضای خانواده 
وی در خارج از ایران از جمله در آمریکا و اروپا و همچنین عدم رعایت اصل ساده 
زیستی مســئولان از جمله دلایل ردصلاحیت وی از ســوی شورای نگهبان ذکر 

شده است.

سازمانتعزیراتبااینشرایطقیمتهانمیتواند
شقالقمرکند

ســخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشــاره به وضعیت قیمت ها 
در آســتانه شب یلدا گفت: سازمان تعزیرات با این شرایط قیمت ها نمی تواند شق 

القمر کند.
سیدکاظم دلخوش در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت قیمت اقلام مورد نیاز 
خانوارها برای برگزاری مراســم شــب یلدا و وظیفه نظارتی دستگاه هایی همچون 
سازمان تعزیرات حکومتی در این حوزه عنوان کرد: دستگاه های نظارتی ما در این 
حوزه متفاوت هســتند و وضعیت شفافی در این حوزه وجود ندارد، از سوی دیگر 
امکانــات را هم باید مورد توجه قرار دهیم، برای مثال امکانات ســازمان تعزیرات 
حکومتی در ســطح کشــور، امکاناتی نیســت که بتواند کفاف نظارت گسترده را 
بدهد، ســازمان تعزیرات حکومتی در  کل کشــور ۷۰ و یا ۸۰ خودرو و نیروهای 

محدودی دارد.
نماینده مردم صومعه سرا بیان کرد: این سازمان با این امکانات در یک استانی 
همچون اســتان گیلان برای نظارت بر قیمت اقــلام ۱۷ هزار واحد صنفی چقدر 
می توانــد موفق عمل کند؟ قیمت چه تعداد از ایــن واحدهای صنفی را می تواند 

کنترل کند؟
وی ادامــه داد: درباره قیمــت کالاها باید گفت که بخشــی از وضع کنونی از 
تحریم ها و مشــکلات اقتصادی کشور نشأت می گیرد و این شرایط دست تعزیرات 
و ســازمان های نظارتی نیست، وقتی نوســان قیمت افزایش پیدا کند هم نظارت 
بر قیمت ها ســخت می شــود و هم مردم در حوزه نظارت بر قیمت امیدشان را از 

ناظرین و مسئولین از دست می دهند.
ســخنگوی کمیســیون حقوقــی و قضایــی مجلس بیــان کــرد: زمانی این 
شــرایط برطرف می شــود کــه قیمت ها ثابــت شــود و درآمد مردم بــا هزینه 
برابر شــود یا درآمدها بیشــتر از هزینه ها باشــد، این در حالی اســت که اکنون 
هزینه هــای مــردم بیشــتر از درآمدهایشــان می باشــد و این شــرایط مردم را 
دچار مشــکل کرده اســت، در این آشــفته بازار نباید انتظار داشت که تعزیرات 
 حکومتی شــق القمر کند، کنترل و نظارت تعزیرات در چنین شــرایطی قابلیت

 اجرایی ندارد.

اخبار کوتاه


